平成22年３月25日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 帝 国 電 機 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 宮 地  國雄

（コード番号 ６３３３ 東証１、大証１）

問合せ先  取締役総務本部長  尾上 喜一郎

（ＴＥＬ：０７９１－７５－０４１１）

当社子会社によるTEXAS PROCESS EQUIPMENT COMPANY社の事業部門取得に関するお知らせ

 当社の100％子会社であるTEIKOKU USA INC.は平成22年３月24日開催の同社取締役会において、下記の

とおりTEXAS PROCESS EQUIPMENT COMPANY社のキャンドモータポンプ修理サービス事業を譲り受けるこ

とを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

TEXAS PROCESS EQUIPMENT COMPANY 社は、当社子会社TEIKOKU USA INC.の販売代理店かつキャン

ドモータポンプ専門修理メーカーであり、これまで当社及び米国子会社TEIKOKU USA INC.の製品の

販売・修理業務を請け負っておりました。この度、同社のキャンドモータポンプ修理サービス事業

をTEIKOKU USA INC.が譲り受け、両社のキャンドモータポンプ修理サービス事業を融合させること

により、TEIKOKU USA INC.のサービス力の向上や売上・利益への貢献が期待できることから、競争

力の高い企業グループが形成できるものと判断し、本事業を取得いたしました。

２．事業譲り受け部門の内容

・TEXAS PROCESS EQUIPMENT COMPANYのキャンドモータポンプ修理サービス事業

３．当該子会社の名称等

名称 TEIKOKU USA INC.

本社所在地 7010 Empire Central Drive,Houston,TX 77040-3214

代表者の役職・氏名 PRESIDENT・中村 嘉治

資本金 ３，８００千米ドル

主な事業の内容 キャンドモータポンプの製造・販売及び修理サービス、電動油ポンプ、かくは

ん機、LPGポンプ、流量計の販売

４．TEXAS PROCESS EQUIPMENT COMPANY社の概要

名称 TEXAS PROCESS EQUIPMENT COMPANY

本社所在地 5880 Bingle Road Houston,TX 77092

代表者の役職・氏名 PRESIDENT・DONALD L GROGG

資本金 ２９９千米ドル

主な事業の内容 キャンドモータポンプ等の販売及びキャンドモータポンプの修理

サービス業務

上場会社と当該会社の関係 資本関係         該当事項はありません

人的関係         該当事項はありません

取引関係         該当事項はありません

関連当事者への該当状況  該当事項はありません

５．日程

取締役会決議 平成22年３月25日

クロージング 平成22年４月中（予定）

６．今後の見通し

本件は、クロージングが平成22年４月予定となっておりますので、当社の今期連結業績に与える

影響はありません。

以 上